tionis"), welche eine ältere Innocenz VI. erwähnt.

geret attemptari. Quocirca, ut predicta nostra reservatio in omnium, quoriim

intererit, notitiam veniat et adversus illam causam ignorantie aliquis imposterum

non pretendat, discretioni tue per apostolica scripta comraittimus et mandamus,

quatenus huismodi reservationem nostram in locis civitatis dictarum diocesis ac

provincie et aliis, de quibus expedire videris, quantocius per te vel alium sen

alios studeas publicare ac eam nichilominus per litteras tuas expresse notifices

illis et aliis, quorum putaveris interesse, nt, cum ecclesias ipsas vacare contin-

gerit, ad elcctionem pastorum vel prelatorum ipsarum aliquatenus non procedant,

significatnrus nobis per tuas litteras, quicquid super hiis duxeris facienduni.

Datum Avinione III. non. Aprilis auno septimo. (In eodem modo) in Mediolaiiensi,

Ravennatensi, Januensi, et Pisnna provinciis, et Gradensi ac Aquilegensi patriar-

chatibus (Reg. Vat. 111 f. 397'' nr. im;]).

28*
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Beim § 5 der Kanzleiregel Urbans V. (Ottentbai 1. c. p. 15) con-

jicierte Ottentbai eine Emendation auf das erste Pontificatsjahr. Eine

Kanduote zur Bestätigung Benedikt XII. „Ad regimen" in unserer

Handschrift bezeugt nun die vollständige Richtigkeit dieser Hypothese

(„Siniilem huic fecit dominus Urbanus V. videlicet II. Non. Novembris

pontificatus sui anno I.''.

Inhaltlich weichen auch die folgenden Regeln von den bisher be-

kannten ziemlich stark ab. Berührungspunkte sind nur wenige (§§

Clem. 19-^2, 2=1, 21 = 3; Urb. 22= 17).

Clemens VI.

1

.

Pater sanctissime ; Duduni S. V. exposito pro parte T. de Bunicuria

canonici TuUensis, quod parrochialis ecclesia de . ., quam de facto detinebat

et detinuit occupatam quidam H. olim ipsius ecclesie rector, ex eo vacave-

ratet vacabat, quia dictus H. omni legitimo impedimento cessante non fecerat

se infra tempus statutum a iure in presbyterum ordinari, eadem S. mandavit

vocato H. et aliis evocandis, [quatenus] si predicta invenirentur veritate fulcita

et tempore date ipsius gi-atie in eadem ecclesia non esset ius alicui spe-

cialiter acquisitum, etiam si esset sedi apostolice reservata, eidem T. dictam

ecelesiam auctoritate apostolica conferrent. Verum, pater sanctissime, cum

supradictum cum predicto H. occupatore et detentore oporteat litigare et

idem T. contemplatione ipsius ecclesie iam ad duos sacros ordines sit

promotus timeatque propter circumventiones et subreptiones que fiunt eidem

T., ne V. S. alicui alteri faciat gratiam de eadem ecclesia cumilla clausula:

»si non sit in re ius alicui specialiter acquisitum et ante provisionem

fiendam i), T. ordine superius memorato supplicat S. V., quod cum gratiam

principis deceat esse mensuram eidem T. pio compaciente affectu dignetur

V. S. super hoc de oportuno remedio providere et si videtur V. S. decernere

prefatam gratiam perinde sortiri effectum ex nunc in eventum predictarum

condicionum, ac si in predicta ecclesia eidem T. in re ius esset tempore date

gratie supi adicte specialiter acquisitum et cum super prefata controversia

supradictus T. propter potenciam adversarii non speret in partibus obtinere

iustitie complementum, dignetur V. S. dictam causam committere alicui de

audiioribus vestri sacri palatii cum potestate audiendi et exequendi gratiam

supradictam, i)rout est in talibus fieri consuetum cum emergentibus depen-

dentibus et connexis et cum potestate citandi extra curiam et ad partes,

fiuotiens opus fuerit, non obstante, quod prefate cause non sint ad ßoma-

nam curiam legitime devolute et in eadem curia pertractande.

[CXVIIJ Declaravit dominus noster et in isto casu et aliis similibus

vel cmn reservat beneficium C(#nferendum certe persone, cum vacabit per

cousecrationem vel assecutionem alterius beneficii vel alias, quod secunda

gratia non valeat, nisi fieret mentio in eadem de prima, XIIII. Kai. Julii

anno nono (19. Juni 1350).

2. XIIII. Kai. Apr. pontificatus sui anno VlII. (l'.). März 1350) man-

davit dominus noster papa, qmjd non ponatuv in lltteris cuiuscunque de

') coiT. aus faciendam.
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beneficio vacaturo: »non obstantibus reservatioüibus factis«, quamvis in
petitionibus hoc esset et manu sua contineatur et hoc ad futura non ad
preterita extendatur. — Facta fuit reservatio in terris ecclesie per dominum
Benedictum sub data Avinione IL non. Maii anno II (6. Mai ]336).

3. Idus Julii anno primo (15. Juli 1342) reservavit dominus noster
omnia beneficia ecciesiastica cuiuscunque condicionis existant omuium et

singularium familiarium et servitorum suorum presentium.

G(uillelmus) electus Cesaraugustensis.

4. III. non. Octobr. pontificatus domini nostri pape Clementis VI.
anno VI. (5. Oct. 1347) idem Clemens relaxavit reservationes speciales
factas et faciendas per ipsum usque ad annum in forma, qua alias rela-

xavit exceptis canonicatibus et prebendis ecclesiarum cathedralium et in-

telligit, quod ista relaxatio non extendat se ad beneficia, quo ante pre-
sentem relaxationem vacaverunt, prout etiam de alia intellexit.